instantânea.

2. Custos Totais da Solução

2.1. Orçamento Estimado

Com base na Resolução TSE n.º 23.545/2017, o custo com instrutoria interna está descrito a seguir:

• Base  de  Cálculo:  maior  vencimento  básico  da  administração  pública  federal  -  R$ 29.760,95
(vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos). Informação obtida em
setembro/2023 com a SELEPE (2353068).

• Natália Alves D Almeida Lins: 1,7% para Facilitador. Sendo assim o custo da hora/aula será de
R$ 505,94 (quinhentos e cinco reais e noventa e quatro centavos).

• Valor  total:  R$  10.624,74  (dez  mil,  seiscentos  e  vinte  quatro  reais  e  setenta  e  quatro
centavos). Custo de R$ 107,32 por servidor.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE PAES BARRETO DE CASTRO, Técnico(a)
Judiciário(a), em 17/02/2025, às 10:02, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.